
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 17790 del 21/09/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/18251 del 19/09/2022

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: RETTIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 17011/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di settore

Gianni CottafaviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.
17011/2022 “Concessione e assunzione impegni di spesa a
favore  dei  soggetti  pubblici  e  privati  beneficiari  dei
contributi  assegnati  con  Deliberazione  della  Giunta
regionale n. 1450/2022 ai sensi della L.R. n. 3/2016 e
ss.mm.  -  Valorizzazione  e  divulgazione  della  memoria  e
della storia del Novecento”;

Preso atto che nell’allegato 2 della sopracitata determina,
per  mero  errore  materiale,  il  codice  fiscale  del
beneficiario  posto  al  n.  19,  A.N.P.I.  SEZIONE  DI
SANTARCANGELO DI ROMAGNA, corrisponde a quello di A.N.P.I.
SEZIONE PROVINCIALE DI RIMINI;

Ritenuto  pertanto  opportuno  sostituire  la  riga  n.  19
indicando anche l’esatta denominazione come segue:

Rilevato inoltre che al punto del 10 del dispositivo, per
mero errore materiale, è stato scritto “nel caso in cui la
spesa  effettivamente  sostenuta  sia  inferiore  alla  spesa
ammissibile preventivata ma entro il 30%” anziché “entro il
20%”,  come  dichiarato  in  tutte  le  altre  parti  della
determina nonché dell’Avviso ad essa collegato;

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  alla  rettifica
dell’atto in argomento;

Visti:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
pagina 5 di 9 schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e ss.mm.ii.; 

- la Legge Regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile della Regione Emilia-Romagna”, per quanto ancora
applicabile; 

- la Legge Regionale 28 dicembre 2021, n. 19 “Disposizioni
collegate alla Legge Regionale di stabilità per il 2022”; 

- la Legge Regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni
per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  2022-2024
(Legge di stabilità regionale 2022)”; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- la Legge Regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  Legge Regionale  n. 9 del 28 luglio 2022 “Disposizioni
collegate alla legge di assestamento e prima variazione
generale al bilancio di previsione della regione Emilia-
Romagna 2022 – 2024”; 

- la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2022 “Assestamento e
prima variazione generale al bilancio di previsione della
regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 2276/2021 ad oggetto
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e
del  bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  1354/2022
“Aggiornamento del documento tecnico di accompagnamento e
del  bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della
regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.,  recante
“Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”; 

- la D.G.R. n. 111 del 31 gennaio 2022 ad oggetto “Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza
2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e
organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021”; 

- la Determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la  D.G.R.  n.  324  del  7  marzo  2022  recante  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione
del personale”;

- la  D.G.R.  n.  325  del  7  marzo  2022  ad  oggetto
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”; 

- la  D.G.R.  n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la  D.D.  n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto
“Microrganizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

- la  D.D.  n.  13686/2022  ad  oggetto  ”Attribuzione  degli
incarichi di titolarità di posizione organizzativa presso

pagina 3 di 5



la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;  

Viste inoltre: 

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.; 

-  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2416  del
29/12/2008  avente  ad  oggetto  "Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  Delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della Delibera 450/2007 e succ. mod., per
quanto applicabile"; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.468 del 10/04/2017
avente ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,
anche potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di rettificare l’allegato n. 2 della propria determinazione n.
17011/2022 sostituendo la riga 19 come segue:

2. di apportare  conseguentemente le  citate variazioni  anche
all’impegno n. 9582/2022 assunto con propria determinazione
n. 17011/2022 sul capitolo 70596 del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, anno di previsione 2022;

3. di  rettificare  inoltre  come  segue  il  punto  10  del
dispositivo:

 “nel  caso  in  cui  la  spesa  effettivamente  sostenuta  sia
inferiore alla spesa ammissibile preventivata ma entro il 20%”
sostituisce il precedente “entro il 30%”;
4. di  confermare  in  ogni  altra  parte  la  sopracitata

determinazione n. 17011/2022; 
5. che  si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti

dall’art. 26, comma 2, del D.lgs. n.33 del 2013 e all’ulteriore
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, del D.lgs. n. 33/2013,
secondo  quanto  previsto  dal  PTPCT  e  nella  direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione

pagina 4 di 5



previsti dal medesimo decreto.

Gianni Cottafavi 

pagina 5 di 5


